СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

       «15»ноября  2023 года			                            №	 20

с. Гаур

О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Гаурское» органам местного самоуправления
муниципального района «Чернышевский район» в 2024 году

      В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Гаурское», Совет сельского поселения «Гаурское», решил:

       1.  Поддержать инициативу главы сельского поселения «Гаурское» о заключении с органами местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район» соглашения о передаче осуществление части полномочий сельского поселения «Гаурское» по решению вопросов местного значения:
          1.1 по осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения «Гаурское», а именно полномочий:
          - по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
        - по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2681 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
1.2 по ведению бухгалтерского учета;
         1.3  по выполнению  функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Гаурское» в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа на осуществление функций по организации закупок для муниципальных нужд и муниципальных заказчиков»;
        1.4 по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
       2. Передать осуществление части полномочий органам местного самоуправления муниципального района «Чернышевский район».
       3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему Решению.
      4. В срок до 15 декабря 2023 года Главе поселения подписать соглашение и направить настоящее Решение в Совет муниципального района «Чернышевский район» для принятия части полномочий и подписания соглашения Главой муниципального района «Чернышевский район».
      5. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету муниципального района «Чернышевский район»  рассмотреть вопрос о принятии части полномочий, а главе муниципального района «Чернышевский район» подписать соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет сельского поселения «Гаурское».
      6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
      7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)на стенде в  администрации  сельского поселения «Гаурское» и на официальном сайте гаур.рф, в разделе "Документы".

Глава сельского поселения «Гаурское»                               Н. А. Кириленко

[bookmark: _GoBack]